新イベント「山とスピリチュアル」開催趣旨

株式会社 菅原工務店

代表取締役 菅原 順一

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます

さて、このたび弊社では新イベント「山とスピリチュアル」を開催する運びとなりました。

昨今、地球規模のパンデミックや気候変動、分断や戦争など…私たちを取り巻くあらゆる

環境が今、激動の中にあると感じている方は少なくはないと思います。

そんな時、心の平穏や安心感を自分の中に持つために、先人たちは「まつり」を通して家

族や地域の人とのコミュニケーションを取り、身体や心を整え、来る禍に備えていたといい

ます。

「スピリチュアル」と聞くと構えてしまう方もまだまだ多いと思いますが、あらゆるもの

に神が宿ると考えられていた日本の古代神道では、古くから山もまたその対象であったよ

うに、日本人には、見えない存在に対し、手を合わせ”祈る”ということが自然に行われてき

ました。

今回は、低山トラベラー大内征さんによる山岳信仰や日本の神話のお話から、先人が大切

にしてきた文化や暮らしに触れることができます。

地域の歴史やルーツを知ることで、私たちがこの先何を引継ぎ、守るべきかを考えたり、

「スピリチュアル・占い」という視点から、より深く自分を知ることで、この先のこの土地

で安心して暮らしていく気づきが得られるような場を目指します。

そして、この地域の皆様との交流のつながりが、工務店ミュージアムの防災への取り組み

のひとつとして、万が一の際にお役に立てればいうことがございません。

敬具

記

●開催日   令和 6 年 9 月 15 日(日)

●開催時間 【第一部】10:00～15:00 【第二部】16:00～20:00

●開催場所 大崎市古川旭 1 丁目 10-24

      工務店ミュージアム(菅原工務店敷地内)

      ※駐車場は近隣の有料駐車場などをご利用ください。